
COMUNE DI VEGLIE
(Provincia di Lecce)

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Numero  66 del  30/11/2010

OGGETTO: ASSESTAMENTO  GENERALE  DEL  BILANCIO  PER  L'ESERCIZIO
FINANZIARIO 2010.

L'anno  2010 il  giorno  30 del   mese  di  novembre alle  ore  16:30,  si  è  riunito  il  Consiglio 
Comunale  convocato  dal  Presidente,  a  norma  di  legge,  in  sessione  Straordinaria in  1 ed  in  seduta 
pubblica.

Al  momento  della  trattazione  dell’argomento  in  oggetto  dei  membri  del  Consiglio  risultano 
presenti n. 20 e assenti n.1 come di seguito: 

Consiglieri Presenti Assenti
APRILE Alessandro X
CARLA' Roberto X
ARMONICO Valerio X
ROLLO Pompilio X
STEFANIZZI Fabrizio X
GRECO Antonio X
APRILE Alessandro X
GENNACHI Nicola X
VETRANO Salvatore X
VETRUGNO Cosimo X
CALCAGNILE Carlo X
CUTRINO Giuseppe X
DE BARTOLOMEO Mariarosaria X
CARLA' Giovanni X
PALADINI Claudio X
BUCCARELLA Marco X
CAPOCCIA Stefania X
NICOLACI Maurilio X
SPAGNOLO Maurizio X
SPAGNOLO Elio X
LANDOLFO Giuseppe X

Il Consigliere Sig. STEFANIZZI Fabrizio in qualità di Presidente protempore pone in trattazione 
l’argomento in oggetto iscritto all’ordine del giorno dei lavori dell’odierna seduta consiliare. 

Partecipa il IL SEGRETARIO GENERALE GRASSO Giuliana.

Immediatamente eseguibile X  

(Proposta n 65. del 18/11/2010) - Delibera C.C. n. 66 del 30/11/2010



IL CONSIGLIO COMUNALE

Preso atto:

 della consegna al tavolo della presidenza  da parte del Consigliere Signor Maurilio Nicolaci  di proposta di 
emendamento,  sottoscritta  da  n.  7  Consiglieri  Comunali,  alle  previsioni  di  assestamento  generale 
predisposte dall’Amministrazione (allegato n. 1 al presente atto); 

 dell’illustrazione dell’argomento in trattazione tenuta dall’Assessore al ramo Signor Antonio Greco  nel 
corso della quale dà lettura di parte di una relazione predisposta dall’Ufficio Legale dell’Ente nell’aprile del  
2010 e depositata agli atti dell’Ente; 

 dei successivi interventi dei Consiglieri Signori Maurilio Nicolaci ed Elio Spagnolo, dell’Assessore Greco; 

 dell’intervento  del  Presidente  che  pone  in  votazione  l’emendamento  presentato  da  n.  7  Consiglieri 
Comunali,  dichiarato  ammissibile  anche a  seguito  di  preventivo parere  di  regolarità  contabile  reso dal 
Responsabile del Settore Economico Finanziario presente in Sala; 

 del risultato della votazione resa per alzata di mano dai n. 20 membri del Consiglio Comunale presenti e 
votanti che ha visto n. 7 membri (Paladini, Buccarella, Capoccia, Nicolaci, Spagnolo Mauirizio, Spagnolo 
Elio  e  Landolfo)  esprimere  voto favorevole  e  n.  13 voto contrario  all’approvazione dell’emendamento 
presentato; 

il tutto così come riportato nell’allegato “Interventi” che è parte integrante del presente atto;

Visto  l'art.  175  del  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267  che  dispone  quanto  segue  “  .......  mediante  la  
variazione di assestamento generale, deliberata dall’organo consiliare dell’ente entro il 30 novembre di ciascun  
anno, si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva, al fine di  
assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio;

Considerato che da una verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita è emersa la necessità di procedere ad 
una variazione di assestamento generale del bilancio per l’esercizio corrente, al fine di assicurare il mantenimento del 
pareggio di bilancio e finanziare le maggiori spese occorrenti;

Dato atto:

- che con deliberazione di Consiglio comunale n. 43 del 13/08/2010 è stato approvato il rendiconto dell’esercizio 
2009 con il quale è stato accertato un avanzo di amministrazione di € 38.431,78;
- che con la presente deliberazione viene applicato al bilancio di previsione la somma di €. 15.431,78 quale parte di 
avanzo accertato con la deliberazione citata;
- che con la presente variazione si provvede  a modificare gli stanziamenti previsti nel bilancio di previsione, nonché 
nella relazione previsionale e programmatica, approvati con atto consiliare n.28 del 12/05/2010;
Considerato che occorre modificare, ai sensi dell’art. 203 del D.Lgs. 267/2000, i suddetti documenti 
contabili;

Visti l'allegato “A” (variazione al bilancio di previsione 2010 );

Visto i quadri dimostrativi degli equilibri di bilancio (allegato " B ");

 Visto l'art. 175 e l’art. 187  del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il parere favorevole espresso dal Revisore unico dei Conti in data 19.11.2010 ;

Acquisiti  i  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica e contabile resi  ex art.  49 del  D.Lgs.  n.  267 sulla proposta di 
deliberazione dal Responsabile del Settore Servizi Finanziari;

Con voti  favorevoli  n.  13,  astenuti  n.  3 (  Paladini,  Buccarella  e Capoccia)  e contarri  n.  4 (  Nicolaci,  Spagnolo 
Mauirizio, Spagnolo Elio e Landolfo) espressi per  alzata di mano dai n. 20 membri del Consiglio presenti e votanti

DELIBERA

1°- di procedere all’assestamento generale del Bilancio di Previsione dell’esercizio corrente mediante le variazioni 
alle  previsioni  di  entrata  e  di  spesa  come  indicate  nell'allegato  A),  facente  parte  integrante  della  presente 
deliberazione, nonché riepilogate nell’allegato B);

 2° - di dare atto:

■ che con la presente variazione viene applicato al Bilancio corrente la somma di € 15.431,78 quale quota di 
avanzo disponibile accertato con l’approvazione del rendiconto dell'esercizio finanziario 2009;

■ che  con  le  variazioni  di  cui  sopra  non  vengono  alterati  gli  equilibri  del  Bilancio,  come  si  evince 

(Proposta n 65. del 18/11/2010) - Delibera C.C. n. 66 del 30/11/2010



dall'allegato prospetto B).

In prosieguo

Su richiesta del Presidente stante l'urgenza di provvedere

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con voti  favorevoli  n.  13,  astenuti  n.  3  (Paladini,  Buccarella  e  Capoccia)  e contarri  n.  4  (  Nicolaci,  Spagnolo 
Mauirizio, Spagnolo Elio e Landolfo) espressi per  alzata di mano dai n. 20 membri del Consiglio presenti e votanti

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti del 
disposto di cui all'art. 134, comma 4, del  D.lgs. n. 267/2000.

(Proposta n 65. del 18/11/2010) - Delibera C.C. n. 66 del 30/11/2010



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
STEFANIZZI Fabrizio GRASSO Giuliana

______________________________________________________________________

RELATA INIZIO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune il 

_______________________ per restarvi 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 

n. 267/2000.

Il Messo Comunale IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

______________________________________________________________________

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio

ATTESTA

■ Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il:

 decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione  (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/200);

 perché  dichiarata  immediatamente  eseguibile  (art.  134,comma  4,  del  T.U.E.L.  D.Lgs.  n. 

267/2000).

Veglie, lì ___________ 
IL SEGRETARIO GENERALE

GRASSO Giuliana

(Proposta n 65. del 18/11/2010) - Delibera C.C. n. 66 del 30/11/2010


	COMUNE DI VEGLIE

